Mbah Kiai Suyuthi sendiri merupakan anak dari KH. Abdul Qadir, ia lahir dari
rahim Nyai Hj. Arum, dengan nama Suyuthi Abdul Qadir, yang lahir pada 1904
M, akan tetapi menurut catatan kitab dari ayahandanya, A. Suyuthi lahir pada
Dzulhijjah 1325 H/1908 M. KH. Abdul Qadir sendiri adalah seorang ulama yang
alim dan mempelajari kitab-kitab besar, laiknya Iqna’ dan Qishashul Anbiya’. Dari
situlah, awal rihlah ilmiah Suyuthi bermula, meskipun tak lama ayahandanya
meninggal.